



การเปิดโอกาส ให้เกิดการมีส่วนร่วม

ประจำปีงบประมาณ 2567



โรงเรียนพญาไท
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร
กระทรวงศึกษาธิการ



งานประชาสัมพันธ์โรงเรียนพญาไท

PHYATHAI NEWS

Bangkok Primary Educational Service Area Office.
The Office of the Basic Education Commission

ปีที่ 4 ฉบับที่ 32 วันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ.2567

WELCOMING THE STUDY GROUP OF THE UNESCO TEAM



วันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ.2567 โรงเรียนพญาไท สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร ซึ่งเป็นโรงเรียนในเครือข่ายการศึกษาเพื่อความเข้าใจอันดีระหว่างชาติขององค์การยูเนสโก ได้รับคัดเลือกจากสำนักปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เนื่องจากโรงเรียนพญาไทมีการดำเนินกิจกรรมที่สอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนเป้าหมายที่ 4 ด้านการศึกษา เป้าหมายย่อยที่ 4.7 ในการส่งเสริมการศึกษาเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน การเป็นพลเมือง และความเข้าใจในความหลากหลายทางวัฒนธรรมที่สามารถนำเสนอเป็นแนวปฏิบัติที่ดีที่เหมาะสมให้คณะผู้เข้าร่วมการเสวนาเชิงนโยบายระดับภูมิภาคเอเชียแปซิฟิกและเข้าร่วมการเปิดตัว “ข้อเสนอแนะว่าด้วยการศึกษาเพื่อสันติภาพ สิทธิมนุษยชน และการพัฒนาที่ยั่งยืน 2023” จำนวน 22 ประเทศ ซึ่งจัดโดยสำนักงานยูเนสโก กรุงเทพฯ เข้าศึกษาดูงานได้ ตั้งแต่เวลา 8.30-12.00 น. ในการนี้ ดร.พีรานุช ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท รองผู้อำนวยการโรงเรียน และคณะครู ให้การต้อนรับ จัดเตรียมกิจกรรมสำหรับคณะศึกษาดูงาน ได้แก่ การนำเสนอแผนนโยบายการพัฒนาที่ยั่งยืนเป้าหมายที่ 4 สู่แผนพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาและหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียนพญาไท การสังเกตการจัดการเรียนรู้ในห้องเรียน การสนทนากลุ่มระหว่างผู้เข้าร่วมการเสวนา คณะครูและผู้บริหารโรงเรียน และนักเรียน การนำเสนอกิจกรรมทางวัฒนธรรมโดยเปิดโอกาสให้ผู้เข้าร่วมเสวนามีส่วนร่วมในกิจกรรม ทั้งนี้ กิจกรรมการศึกษาดูงานดังกล่าวดำเนินไปอย่างเรียบร้อยและสำเร็จตามเป้าหมายของการศึกษาดูงานที่ตั้งไว้



PR PUBLIC RELATIONS

ภาพ/ข่าว : ศรัสมร เพ็ญไพบูลย์ คิวพร พันศร เดือนเต็ม มัดดาเฮต อมรรรณ เวชกามา ธนพล กลิ่นเดช นางสาววิภาวี อินทะเสมอ นายวัชรพงษ์ อุดไทย นายปามะศรี และ นิวัติ บุญมานันท์

www.phyathai.ac.th

f : โรงเรียนพญาไท

Channel : PhyathaiSchool

Page 1

โรงเรียนพญาไทได้รับคัดเลือกจากสำนักทดสอบทางการศึกษา มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ดำเนินการทดสอบมาตรฐานความถนัด ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 - 6



วันที่ 12 มิถุนายน 2567 โรงเรียนพญาไท ได้รับคัดเลือกจากสำนักทดสอบทางการศึกษาและจิตวิทยา มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ดำเนินการทดสอบมาตรฐานความถนัดของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 - 6 โดยทดสอบระดับชั้นละ 1 ห้องเรียน เพื่อประโยชน์ในการพัฒนาคุณภาพการศึกษา โดยมีอาจารย์จากมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒเข้าทำการทดสอบ ดังนี้ 1.ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อุไร จักซ์ตรีมงคล 2.ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปานวสน์ มหาลลเลิศ 3.อาจารย์ ดร.วีรภัทร์ สุขศิริ 4.อาจารย์ ดร.สุภา อภิญาภิบาล ในการนี้นางพินิจ ไซพิเศษ ผู้อำนวยการโรงเรียน นางสิรินภา ยินดี รองผู้อำนวยการโรงเรียน ดร.ศศิธร เขียวกอก ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน เข้าตรวจเยี่ยมให้กำลังใจนักเรียน ซึ่งการทดสอบเป็นไปด้วยความเรียบร้อย





งานประชาสัมพันธ์โรงเรียนพญาไท

PHYATHAI NEWS

Bangkok Primary Educational Service Area Office.
The Office of the Basic Education Commission

ปีที่ 4 ฉบับที่ 46 วันที่ 24 มิถุนายน พ.ศ.2567

โรงเรียนพญาไท จัดโครงการหนูน้อยสดใสร่างกายแข็งแรง กิจกรรมเล่นล้อมรักรู้เท่าทันป้องกันตนเอง



วันอังคารที่ 25 มิถุนายน 2567 โรงเรียนพญาไท จัดโครงการหนูน้อยสดใสร่างกายแข็งแรงกิจกรรมเล่นล้อมรักรู้เท่าทันป้องกันตนเอง ให้แก่ นักเรียนระดับชั้นปฐมวัย เพื่อให้ นักเรียนรู้จักป้องกันตนเอง และปฏิเสธที่จะยุ่งเกี่ยวกับยาเสพติด รวมทั้งนักเรียนสามารถปฏิบัติตามวินัยจราจรซึ่งเป็นการป้องกันตนเองจากอุบัติเหตุในการนี้ ดร.พีรานุช ไชยพิ ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรมดังกล่าว โดยมี รองผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท คณะ และนักเรียนระดับปฐมวัยเข้าร่วมกิจกรรม ซึ่งเป็นไปด้วยความเรียบร้อย



PR PUBLIC RELATIONS

ภาพ/ข่าว : ศรีสมร เพ็ญใหญ่ชัย คิวพร พันศร เตือนเต็ม มัดดาเฮด อมรรรณ เวชกามา ธนพล กลิ่นเดช นางสาววิภาวี อินทเส

www.phyathai.ac.th

Facebook: โรงเรียนพญาไท

YouTube: Channel : PhyathaiSchool

กิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก 26 มิถุนายน โรงเรียนพญาไท ประจำปีการศึกษา 2567



วันที่ 26 มิถุนายน 2566 โรงเรียนพญาไท จัดกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก 26 มิถุนายน ประจำปีการศึกษา 2567 เพื่อให้นักเรียน และประชาชนทั่วไปได้ตระหนัก ถึงความร้ายแรงของปัญหาเสพติด ซึ่งตรงกับวันที่ 26 มิถุนายนของทุกปี ตามประกาศตามมติของ สหประชาชาติแห่งสหประชาชาติ (UNGA) เป็นวันสำคัญสากล เพื่อต่อต้านการใช้ยาในทางผิดและค้ายา ที่ไม่ถูกต้องตามกฎหมาย ในการ นี้ได้รับเกียรติจาก นางวราภรณ์ ไชยเรือน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร ประธานในพิธีเปิด โดยมี ดร.พีรานุช ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ของการจัดงาน ทั้งนี้ ข้าราชการ และเจ้าหน้าที่ ของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานครเข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าวและร่วมเดินรณรงค์ต่อต้านยาเสพติดบริเวณ รอบชุมชน โรงเรียนพญาไท





งานประชาสัมพันธ์โรงเรียนพญาไท

PHYATHAI NEWS

Bangkok Primary Educational Service Area Office.
The Office of the Basic Education Commission

ปีที่ 4 ฉบับที่ 53 วันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ.2567

ผู้บริหารและคณะครูจาก Sekolah Global Mandiri Jakarta Primary School ,Indonesia

ศึกษาดูงานการจัดการเรียนการสอน โรงเรียนพญาไท



A WARM WELCOME
SEKOLAH GLOBAL MANDIRI JAKARTA PRIMARY SCHOOL, INDONESIA
FRIDAY 28th JUNE, 2024
PHYATHAI SCHOOL
BANGKOK PRIMARY EDUCATIONAL SERVICE AREA OFFICE

Technology Powered by
every area a RUNWAY of
ment according to the
e and with participation
ctors.



วันที่ 28 มิถุนายน 2567 โรงเรียนพญาไทต้อนรับผู้บริหารสถานศึกษาและครูผู้สอน จำนวน 20 คน จากโรงเรียนประถมศึกษา Sekolah Global Mandiri Jakarta ประเทศสาธารณรัฐอินโดนีเซีย ทั้งนี้ คณะศึกษาดูงานสนใจประเด็นการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) ของโรงเรียนพญาไท ในการนี้ ดร.พีรานุช ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท ได้ให้การต้อนรับและนำเสนอแนวทางการบริหารงานวิชาการของโรงเรียน นักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 3-6 นำเสนอศิลปวัฒนธรรมผ่านการแสดง เรื่อง รัตนโกสินทร์เรืองรอง และการนำเสนอการพูดต่อหน้าสาธารณะเรื่อง My School หลังร่วมชมการนำเสนอ คณะศึกษาดูงานเข้าเยี่ยมชมการจัดการเรียนการสอนในห้องเรียนและร่วมทำกิจกรรมแลกเปลี่ยนวัฒนธรรมกับนักเรียนโรงเรียนพญาไท



PR PUBLIC RELATIONS

ภาพ/ข่าว : ศรีสมร เพ็ญไพบูลย์ คีวพร พันศร เดือนเต็ม มัดดาเขต อมรรวรรณ เวชกามา ธนพล กลิ่นเดช นางสาววิภาวี อินทเสมอ
นายวีรพงษ์ อุดไทย นายปรเมศร์ และ นิวัติ บุญนันทน์



www.phyathai.ac.th



โรงเรียนพญาไท



Channel : PhyathaiSchool

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ ตรวจเยี่ยมการจัดการเรียนการสอนโรงเรียนพญาไท



วันที่ 4 กรกฎาคม 2567 พลตำรวจเอกเพิ่มพูน ชิดชอบ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมโรงเรียนพญาไท เพื่อพบปะแลกเปลี่ยนรับฟังความคิดเห็น สร้างขวัญและกำลังใจแก่ผู้บริหาร คณะครู บุคลากร และนักเรียนโรงเรียนพญาไท ในโอกาสที่นางวรารัตนา ไชยเรือน ผู้อำนวยการเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร ได้กล่าวต้อนรับ พร้อมนี้ ดร.พีรานุช ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท ได้นำเสนอรายงานผลการดำเนินงานการบริหารจัดการสถานศึกษา การจัดการเรียนการสอนโดยใช้ Anywhere Anytime ของโรงเรียน การนำเสนอ project approach ของนักเรียนระดับปฐมวัย และได้พบปะพูดคุยกับตัวแทนนักเรียน โดยมีผู้บริหารจากสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร รองผู้อำนวยการและคณะครูโรงเรียนพญาไทให้การต้อนรับในครั้งนี้

การอบรมเชิงปฏิบัติการกิจกรรมปลูกต้นกล้ายุทธศาสตร์ผู้นำเยาวชนด้านคุณธรรม
กิจกรรมเยาวชนคนคุณธรรม กิจกรรมเยาวชน"คนดีของแผ่นดิน"(เยาวชนไทยหัวใจใสตรง)
และกิจกรรม ปปช.สพฐ.น้อย "โครงการโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. โครงการโรงเรียนสุจริต"




การอบรมเชิงปฏิบัติการกิจกรรมปลูกต้นกล้ายุทธศาสตร์
ผู้นำเยาวชนด้านคุณธรรม
กิจกรรมเยาวชนคนคุณธรรม กิจกรรมเยาวชน"คนดีของแผ่นดิน"(เยาวชนไทยหัวใจใสตรง)
และกิจกรรม ปปช.สพฐ.น้อย
**"โครงการโรงเรียนคุณธรรม มยพ.
โครงการโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. โครงการโรงเรียนสุจริต"**
วันที่ 6 กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมศรีพญาไท



วันที่ 6 กรกฎาคม 2567 โรงเรียนพญาไท จัดกิจกรรมการอบรมเชิงปฏิบัติการกิจกรรมปลูกต้นกล้ายุทธศาสตร์ผู้นำเยาวชนด้านคุณธรรมกิจกรรมเยาวชนคนคุณธรรม กิจกรรมเยาวชน"คนดีของแผ่นดิน"(เยาวชนไทยหัวใจใสตรง) และกิจกรรม ปปช.สพฐ.น้อย "โครงการโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. โครงการโรงเรียนสุจริต" เพื่อให้นักเรียนตระหนักรู้ เห็นคุณค่าในการทำ ความดี และนำใช้ในชีวิตประจำวันได้อย่างถูกต้อง เหมาะสม มีความรู้ด้านคุณธรรม จริยธรรม และนำความรู้ที่ได้รับจากการอบรมไปขยายผลให้กับเพื่อนๆ ในชั้นเรียน เป็นแบบอย่างที่ดี มีจิตอาสาช่วยเหลือสังคมส่วนรวม พร้อมนี้ ดร.พีรานุช ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียน พร้อมด้วยรองผู้อำนวยการโรงเรียน และคณะครู คุณลั่นนักเรียนในการเข้าร่วมกิจกรรม ซึ่งเป็นไปด้วยความเรียบร้อย



โครงการท่องเที่ยวในโลกกว้างจัดกิจกรรมทัศนศึกษา ระดับชั้นอนุบาลปีที่ 3 ประจำปีการศึกษา 2567 ณ บ้านครูธานี



วันที่ 17 กรกฎาคม 2567 โครงการท่องเที่ยวในโลกกว้างจัดกิจกรรมทัศนศึกษา ระดับชั้นอนุบาลปีที่ 3 ประจำปีการศึกษา 2567 ณ บ้านครูธานี จังหวัดปทุมธานี ซึ่งเป็นการเรียนรู้วิถีชีวิตแบบดั้งเดิม รวมทั้ง วัฒนธรรม ภาษา ความเชื่อและ ภูมิปัญญา ภายใต้หลักการ ‘3 ห่วง 2 เงื่อนไข’ ที่ในหลวงรัชกาลที่ 9 พระราชทานพสกนิกรชาวไทยได้นำไปปรับใช้กับทุก บริบทในการดำรงชีพ เพื่อมุ่งเน้น ให้รู้จักการพึ่งพาอาศัยกันและกันเพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุด โดยการลดต้นทุนและเพิ่มผลผลิต เช่น การใช้ควายเป็นแรงงานไถนา ข้าวที่ได้จากนาสามารถแบ่งส่วนมาเลี้ยงไก่ได้” นักเรียนเกิดประสบการณ์ตรงจากแหล่ง เรียนรู้นอกห้องเรียน นักเรียนได้เรียนรู้ตามธรรมชาติอย่างมีความสุข เกิดการเชื่อมโยงบูรณาการความรู้กับทักษะชีวิตเรียนรู้ วิถีชีวิตแบบดั้งเดิมของคนสมัยก่อนจึงตั้งใจถ่ายทอดวิถีชีวิตภูมิปัญญาชาวนาที่ได้รับมาจากบรรพบุรุษ





งานประชาสัมพันธ์โรงเรียนพญาไท

PHYATHAI NEWS

Bangkok Primary Educational Service Area Office
The Office of the Basic Education Commission

ปีที่ 4 ฉบับที่ 76 วันที่ 18 กรกฎาคม พ.ศ.2567

โครงการท่องเที่ยวในโลกกว้างกิจกรรมทัศนศึกษา ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ณ อรุณฟาร์มวิลเลจ และสถาบันวิทยาศาสตร์ทางทะเล จังหวัดชลบุรี



วันที่ 18 กรกฎาคม 2567 โรงเรียนพญาไท จัดกิจกรรมโครงการท่องเที่ยวในโลกกว้างกิจกรรมทัศนศึกษา ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ณ อรุณฟาร์มวิลเลจ และสถาบันวิทยาศาสตร์ทางทะเล เพื่อมุ่งเน้นให้นักเรียนเกิดการเรียนรู้ จากประสบการณ์จริง ฝึกการปฏิบัติให้คิดเป็น ทำเป็น แก้ไขปัญหาเป็นและสามารถนำความรู้ที่ได้รับมาประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวันได้ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปได้อย่างมีประสิทธิภาพ ได้รับความรู้ ได้รับความเพลิดเพลิน ผู้เข้าร่วมโครงการโรงเรียน รองผู้อำนวยการโรงเรียนและคณะครู ตลอดจนนักเรียนในการเข้าร่วมกิจกรรม ซึ่งเป็นไปด้วยความเรียบร้อย



PR PUBLIC RELATIONS

ภาพข่าว : ศรีมา เต็มใหญ่ พิภพ พันธะ เลิศนภะ นิตยาเดช นภพรณ เวทกานา ปณณ กสิณศร นางสารวิภา วิริยะสม
นางกนิษฐ์ สุทธิ นภพรณ และ วิภา นฤนาถ
www.phyathai.ac.th Channel : PhyathaiSchool Page 1

พิธีทำบุญตักบาตรเนื่องในวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา



พิธีทำบุญตักบาตร

เนื่องในวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา

๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗

โรงเรียนพญาไท

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร



วันที่ 19 กรกฎาคม 2567 โรงเรียนพญาไท จัดพิธีทำบุญตักบาตรเนื่องในวันอาสาฬหบูชา และวันเข้าพรรษา ประจำปี 2567 เพื่อเป็นพุทธบูชาส่งเสริมให้นักเรียนได้ปฏิบัติตนเป็นพุทธศาสนิกชนที่ดี สืบสานประเพณีในวันสำคัญ ทางพระพุทธศาสนา สืบไป โดย พระมหาคงกฤตกิตติโสภโณและคณะ จากวัดเบญจมบพิตรดุสิตวนารามราชวรวิหาร ประธานฝ่ายสงฆ์ ในการนี้ ดร.พินาณ ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท เป็นประธานในพิธี จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย โดยมี รองผู้อำนวยการ โรงเรียนและคณะครู นักเรียนร่วมกิจกรรมในครั้งนี้ ซึ่งเป็นไปด้วยความเรียบร้อย



ศูนย์การศึกษาพิเศษประจำจังหวัดบุรีรัมย์ เข้าศึกษาดูงาน โรงเรียนพญาไท



ยินดีต้อนรับผู้บริหารและคณะครู ศูนย์การศึกษาพิเศษประจำจังหวัดบุรีรัมย์

วันพฤหัสบดีที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ.2567

ณ ห้องประชุมศรีอยุธยา

โรงเรียนพญาไท สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร



วันที่ 25 กรกฎาคม 2567 ศูนย์การศึกษาพิเศษประจำจังหวัดบุรีรัมย์ เข้าศึกษาดูงานการบริหารจัดการสถานศึกษาของโรงเรียนพญาไท ในการนี้ ดร.พีรานุช ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท มอบหมายให้ รองผู้อำนวยการโรงเรียน นำเสนอรูปแบบการบริหารกระบวนการจัดการบริหารของโรงเรียนพญาไท นำเยี่ยมชมการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน การพร้อมทั้งให้การต้อนรับและอำนวยความสะดวกในการศึกษาดูงานครั้งนี้ ณ ห้องประชุมศรีอยุธยา โรงเรียนพญาไท ซึ่งเป็นไปด้วยความเรียบร้อย



พิธีถวายพระพรชัยมงคลเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม 2567



พิธีถวายพระพรชัยมงคล
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

ทรงเจริญพระชนมพรรษา ๖ รอบ

২৬ পরিশোধ ২০০৬

ทรงเจริญพระชนมพรรษา ๓๒ พรรษา

ขอพระองค์ทรงพระเจริญ

ด้วยเกล้าด้วยกระหม่อม ข้าพระพุทธเจ้า ผู้บริหาร ข้าราชการและบุคลากร
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร และผู้บริหาร ข้าราชการและบุคลากร โรงเรียนพญาไท



วันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 โรงเรียนพญาไท จัดพิธีถวายพระพรชัยมงคลเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม 2567 ด้วยสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ ที่ได้ฝ่าละอองธุลีพระบาททรงปฏิบัติบำเพ็ญพระราชกรณียกิจนานัปการเพื่อบำบัดทุกข์บำรุงสุข แก่อาณาประชาราษฎร์ ในการนี้ นางวรางคณา ไชยเรื่อน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร เป็นประธานในพิธี วางพานพุ่มเงิน-พุ่มทอง ถวายราชสักการะ เปิดกรวยดอกไม้ รูปเทียนแพ กล่าวถวายพระพรชัยมงคล ลงถวายพระพรชัยมงคล และพิธีถวายสัตย์ปฏิญาณ และลงนามถวายสัตย์ปฏิญาณเพื่อเป็นข้าราชการที่ดี และพลังของแผ่นดิน พร้อมด้วย ดร.พีรานุช ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท คณะผู้บริหาร คณะครู นักเรียน และเจ้าหน้าที่บุคลากรของ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร เข้าร่วมกิจกรรม ณ ลานโดมเอนกประสงค์ โรงเรียนพญาไท

การแข่งขันกีฬา สพป.กทม. คัพ ครั้งที่ 1 ณ โรงเรียนราชวินิต



วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 ดร.ภูธร จันทะหงษ์ ปุณยจรัสธำรง ผู้ช่วยเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เป็นประธานในพิธีเปิดการแข่งขันกีฬา สพป.กทม. คัพ ครั้งที่ 1 ในการนี้ นางวรางคณา ไขเรือน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร พร้อมด้วย รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร ในการนี้ ดร.พีรานุช ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท รองผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท นำนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมการแข่งขันกีฬา ในครั้งนี้ ณ โรงเรียนราชวินิต ซึ่งเป็นไปด้วยความเรียบร้อย



พิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือระหว่าง สสวท.กับโรงเรียนในโครงการยกระดับคุณภาพการศึกษาวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์และเทคโนโลยีเชิงพื้นที่ และรับมอบป้ายศูนย์พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ของ สสวท. ประจำจังหวัดกรุงเทพมหานคร ระดับประถมศึกษาโรงเรียนพญาไท



ศูนย์พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ของ สสวท.

ประจำจังหวัดกรุงเทพมหานคร ระดับประถมศึกษา
โรงเรียนพญาไท



วันที่ 5 สิงหาคม 2567 สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (สสวท.) จัดพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือระหว่าง สสวท. กับโรงเรียนในโครงการยกระดับคุณภาพการศึกษาวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยี ได้ดำเนินโครงการยกระดับคุณภาพการศึกษาวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยี เชิงพื้นที่ โดยการจัดตั้งเครือข่ายศูนย์พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ของ สสวท. สำหรับจัดอบรมและพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาให้สามารถจัดการเรียนรู้ที่สอดคล้องกับบริบทของโรงเรียนและความต้องการของท้องถิ่น พัฒนานักเรียนให้มีสมรรถนะ สามารถนำความรู้และทักษะจากชั้นเรียนไปใช้แก้ปัญหาในชีวิตประจำวันได้ ในการนี้ รศ. ดร.ธีระเดช เจียรสุขสกุล ผู้อำนวยการสถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เป็นประธานในพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือและมอบป้ายศูนย์พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ของ สสวท. ประจำจังหวัดกรุงเทพมหานคร ระดับประถมศึกษาโรงเรียนพญาไท พร้อมนี้ ดร.พีรานุช ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท ได้เข้าร่วมพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือและรับมอบป้าย ดังกล่าว พร้อมด้วยนางสิรินภา ยินดี รองผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท ณ โรงแรมเดอะพาลาสโซ กรุงเทพมหานคร



การอบรมและการแลกเปลี่ยนเรียนรู้โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม และ ธรรมาภิบาลในสถานศึกษา (โครงการโรงเรียนสุจริต) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567



วันที่ 2 สิงหาคม 2567 ดร.พีรานุช ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท เป็นประธานพร้อมให้โอวาทเนื่องในจัดกิจกรรม “หนูน้อยรัก ความเป็นไทย” ประจำปีการศึกษา 2567 และร่วมกิจกรรมพิธีเปิด โดยสายชั้นอนุบาลจัดกิจกรรม “หนูน้อยรักความเป็นไทย” เพื่อให้เห็นความสำคัญของการอนุรักษ์ความเป็นไทย ส่งเสริมมารยาทการไหว้ สืบสานประเพณีไทยให้เจริญงอกงาม ปลุกฝังถึงความสำคัญ ในการอนุรักษ์วัฒนธรรมไทยให้กับเด็กระดับชั้นปฐมวัย โดยหมุนเวียนตามฐานกิจกรรม ทั้งหมด 6 ฐานกิจกรรม ดังนี้ ฐานที่ 1 เวทีคนเก่ง ฐานที่ 2 ขนมหอยวันวาน ฐานที่ 3 การละเล่นเด็กไทย ฐานที่ 4 หนูน้อยสืบสานนาฏศิลป์ไทย ฐานที่ 5 ของเล่นภูมิปัญญาไทย และฐานที่ 6 หนูน้อยมาทำทางม ในงานนี้ รองผู้อำนวยการโรงเรียน คณะครูนักเรียนรู้ระดับปฐมวัย และผู้ปกครอง เข้าร่วมกิจกรรมในครั้งนี้ ซึ่งเป็นไปด้วยความเรียบร้อย

การแข่งขันกีฬาอนุบาลสถานสัมพันธ์ โรงเรียนอนุบาลประจำจังหวัด (ประเทศไทย) ภาคกลาง ครั้งที่ 12 ประจำปี 2567



วันเสาร์ที่ 3 สิงหาคม 2567 โรงเรียนอนุบาลประจำจังหวัด(ประเทศไทย) ภาคกลาง จัดการแข่งขันกีฬาอนุบาลสถานสัมพันธ์ ครั้งที่ 12ประจำปี 2567 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม โดยมีโรงเรียนอนุบาลประจำจังหวัด ภาคกลาง จำนวน 22 โรงเรียน เข้าร่วมกิจกรรม ในครั้งนี้ ได้รับเกียรติจาก ว่าที่ร้อยตรี ธนุ วงษ์จินดา เลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เป็นประธานในพิธีเปิดการแข่งขันโดยมี นายวุฒิชัย สุริยะสุนทร ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลสมุทรสาคร ประธานอนุกรรมการสมาคมผู้บริหาร และครูโรงเรียนอนุบาลประจำจังหวัด(ประเทศไทย)ภาคกลาง กล่าวรายงานวัตถุประสงค์การจัดการแข่งขัน พร้อมนี้ ดร.พีรานุช ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท นำผู้บริหารและคณะครูเข้าร่วมกิจกรรม การแข่งขันกีฬาในครั้งนี้ ซึ่งเป็นไปด้วยความเรียบร้อย

รับการนิเทศและแลกเปลี่ยนเรียนรู้ โดยมูลนิธิยุวพัฒน์เพื่อขับเคลื่อนโครงการ โรงเรียนคุณธรรม ภาคเรียนที่ 1/2567



วันที่ 5 สิงหาคม 2567 โรงเรียนพญาไท รับการนิเทศและแลกเปลี่ยนเรียนรู้ โดยมูลนิธิยุวพัฒน์เพื่อขับเคลื่อนโครงการโรงเรียนคุณธรรม ภาคเรียนที่ 1/2567 เพื่อให้สถานศึกษาเป็นแบบอย่างในสังคม โดยมี ดร.แสงระวี วาจาอุท ประธานคณะกรรมการจากมูลนิธิยุวพัฒน์ พร้อมคณะกรรมการติดตามการดำเนินงานตามโครงการเข้านิเทศและตรวจเยี่ยมโรงเรียนในครั้งนี้ พร้อมนี้ ดร.พีรานุช ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท รองผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท พร้อมคณะครูนักเรียน ผู้รับผิดชอบโครงการ ได้ให้การต้อนรับและนำเสนอผลการดำเนินงานของโรงเรียนต่อคณะกรรมการ ณ ห้องประชุมศรีอยุธยา

การประชุมครูและบุคลากรทางการศึกษา ประจำเดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567



การประชุมข้าราชการครูและบุคลากร

โรงเรียนพญาไท
ประจำเดือน สิงหาคม พ.ศ.2567

วันจันทร์ที่ 5 สิงหาคม พ.ศ.2567

ณ ห้องประชุมศรีพญาไท

โรงเรียนพญาไท สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร

www.phyathai.ac.th | โรงเรียนพญาไท | Channel : PhyathaiSchool



วันที่ 5 สิงหาคม 2567 ดร.พีรานุช ไชยพิเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนพญาไท เป็นประธานในการประชุมครูและบุคลากรทางการศึกษา ประจำเดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567 โดยชี้แจงข้อราชการ แนวทางในการปฏิบัติงานและมอบนโยบายในการดำเนินงานต่างๆ ข้อราชการ ประจำเดือน ในการนี้ คณะผู้บริหารและคณะครู ได้มอบดอกไม้แสดงความยินดีแด่ นางสาวโคกิตา คงดาดำ ในโอกาสที่ ได้รับการเลื่อนวิทยฐานะชำนาญการ พร้อมนี้ได้แนะนำบุคลากรใหม่ ที่มาปฏิบัติหน้าที่บรรจุตำแหน่งครูผู้ช่วย 1 ราย คือ นางสาวศิริอาภรณ์ พงษ์ตัน โดยมีคณะผู้บริหารพร้อมคณะครูเข้าร่วมประชุมโดยพร้อมเพรียง ณ ห้องประชุมศรีพญาไท โรงเรียนพญาไท





จัดกิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้
ศักยภาพนักเรียนการศึกษาพิเศษแบบองค์รวม
ยภาควิชากุมารเวชศาสตร์ คณะแพทยศาสตร์
โรงพยาบาลรามาธิบดี มหาวิทยาลัยมหิดล
วันอังคารที่ 28 พฤศจิกายน พ.ศ.2566



โรงเรียนพญาไท
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร
กระทรวงศึกษาธิการ